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Zápis z 28. zasedání Zastupitelstva Městské části Praha - Dolní Měcholupy 

konaného dne 15. 2. 2017  
 

Přítomni: Gabriela Dvořáková (NM), Jiří Jindřich (ODS), David Pavel (NM), Zdeňka 

Přibylová (HPP), Lucie Sobková (ODS), Ing. Martin Svoboda (NM),  Otakar Vich (NM), Jiří 

Voříšek (ODS), Markéta Zimová (ODS), Šárka Fořtová (tajemnice úřadu), Šárka Guzi za MP, 

veřejnost 
 

Zasedání bylo zahájeno v 17.30 hod. 
 

Starosta přivítal přítomné na řádně svolaném 28. veřejném zasedání zastupitelstva městské 

části a konstatoval, že zastupitelstvo je usnášení schopné.  

Do návrhové komise pro tvorbu usnesení ze zasedání byli navrženi O. Vich a J. Jindřich 

Jako ověřovatelé zápisu ze zasedání byli navrženi L. Sobková a Z. Přibylová 

Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

Dvořáková, Jindřich, Pavel, Sobková, Svoboda, Vich, Voříšek, Zimová  
 

Starosta přečetl navržený program a požádal o schválení hlasováním. 

Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

Pro: Dvořáková, Jindřich, Pavel, Sobková, Svoboda, Vich, Voříšek, Zimová   

 

PROGRAM:   

1. Bezpečnostní situace v MČ 

2. Vlajka pro Tibet 

3. ČOV v areálu KOVOŠROT GROUP CZ, a. s. 

4. Úprava základní školy 

5. Přístavba mateřské školy 

6. Žádost o změnu ÚP hl. m. Prahy 

7. Generel běžeckých tras a cyklotras 

8. KÁMEN Zbraslav 

9. Prodej hasičského vozu 

10. Schválení projektů 

11. Různé 

 

   

1) Bezpečnostní situace v městské části 

Šárka Guzi (MP) podala informaci o trestných činech za uplynulý měsíc. V lednu se na 

části katastru spadající pod MOP Uhříněves stal 1 trestný čin -  vloupání do vozidla a na 

části katastru spadající pod Hostivař se staly 2 trestné činy – vloupání do vozidla a násilná 

tr. činnost (ublížení na zdraví). Interní zpráva městské policie za rok 2016 byla předána 

panu starostovi. Proběhla diskuse občanů ve věci parkování a stání v ulici Ke Slatinám. 

Během bodu přišla Z. Přibylová. 

Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0.                                  UZ 28/1  schváleno 

Pro: Dvořáková, Jindřich, Pavel, Přibylová, Sobková, Svoboda, Vich, Voříšek, Zimová  

 

 

2) Vlajka pro Tibet 

Žádost Spolku Lungta o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. 

Zastupitelé souhlasí s připojením se k mezinárodní kampani. 

Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 1.                                  UZ 28/2  schváleno 

Pro: Dvořáková, Jindřich, Přibylová, Sobková, Svoboda, Vich, Voříšek, Zimová   

Zdržel se: Pavel 
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3) ČOV v areálu KOVOŠROT GROUP CZ, a.s. 

Informace o jednání se zástupci společnosti KOVOŠROT GROUP CZ, kteří žádají o 

posunutí vyjednávání o půl roku z důvodu nejasné situace v jejich společnosti, 

souvisejících s prodejem svých pozemků. Vzhledem ke končící smlouvě k 31.3.2017 je 

návrh městské části, aby se smlouva dále neprodlužovala. Právní kancelář vypracuje dopis 

o ukončení smlouvy s tím, aby společnost připravila program přechodu ČOV do režimu 

navrácení. Proběhla diskuse o eventuálních ekologických škodách a kontaminaci 

Hostavického potoka. Zastupitelé berou informaci na vědomí.  

Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0.                                  UZ 28/3  schváleno 

Pro: Dvořáková, Jindřich, Pavel, Přibylová, Sobková, Svoboda, Vich, Voříšek, Zimová 

 

4) Úprava základní školy 

Zastupitelé berou na vědomí zadání zpracování projektu na rozšíření kapacity základní 

školy na 10. tříd společností Plán plus s.r.o. v ceně 219.640,- Kč.  

Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0.                                    UZ 28/4  schváleno 

Pro: Dvořáková, Jindřich, Pavel, Přibylová, Sobková, Svoboda, Vich, Voříšek, Zimová 

 

5) Přístavba mateřské školy 
Zastupitelé berou na vědomí informaci o postupu stavby „Přístavba Mateřské školy Dolní 

Měcholupy“. Vzhledem k mrazivým dnům došlo k uzavření stavby a s tím souvisejícímu 

prodloužení doby stavby. Bude uzavřen dodatek ke SOD.  

Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0.                                    UZ 28/5  schváleno 

Pro: Dvořáková, Jindřich, Pavel, Přibylová, Sobková, Svoboda, Vich, Voříšek, Zimová 

 

6) Žádost o změnu ÚP hl. m. Prahy 

Informace o podání žádosti na změnu územního plánu na pozemky č. parc. 584/10 a 

584/11 v k.ú. Dolní Měcholupy. Zastupitelé pověřují starostu předáním informace o 

průběhu podání žádosti o změnu územního plánu do dalšího zasedání. 

Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0.                                     UZ 28/6  schváleno 

Pro: Dvořáková, Jindřich, Pavel, Přibylová, Sobková, Svoboda, Vich, Voříšek, Zimová  

 

7) Generel běžeckých tras a cyklotras 

Předsedkyně výboru pro územní rozvoj informovala o návrhu na generel běžeckých tras a 

cyklotras v lokalitě lesíku v ulici U Tůně na území Dolních Měcholup. Zastupitelé 

souhlasí se zadáním projektu na proveditelnost generelu a pověřují starostu provedením 

výběrového řízení na projekt proveditelnosti generelu běžeckých tras a cyklotras v „lesíku 

U Tůně“. 

Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0.                                   UZ 28/7 schváleno 

Pro: Dvořáková, Jindřich, Pavel, Přibylová, Svoboda, Sobková, Vich, Voříšek, Zimová 

 

8) KÁMEN Zbraslav 

Starosta informoval o důvodu revokace usnesení č. 26/7 ze dne 12.12.2016. Městská část 

Praha – Dolní Měcholupy uzavře se společností Kámen Zbraslav darovací smlouvu s tím, 

že společnost bude slíbenou částku 2,5 mil. Kč platit v pěti splátkách 500 tis. Kč /rok. 

Starosta byl pověřen podepsat darovací smlouvu.  

Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0.                                    UZ 28/8  schváleno 

Pro: Dvořáková, Jindřich, Pavel, Přibylová, Sobková, Svoboda, Vich, Voříšek, Zimová  

 

9) Odprodej hasičského vozu 

Zastupitelé berou na vědomí návrh na odprodej hasičského dopravního automobilu DA 12 

Avia (AO 20 88) za minimální cenu 11.979,-Kč, jak je uvedena ve znaleckém posudku 

poř. č. 4972/004/17 ze dne 15.2.2017 
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Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0.                                    UZ 28/9  schváleno 

Pro: Dvořáková, Jindřich, Pavel, Přibylová, Sobková, Svoboda, Vich, Voříšek, Zimová  

 

 

10) Schválení projektů 

Zastupitelé vzali na vědomí usnesení ZHMP č. 23/13 z 26.1.2017 – pravidla pro 

poskytování dotací z investiční rezervy pro městské části hl. m. Prahy z rozpočtu hl. m. 

Prahy na rok 2017 a navrhli tři možnosti uplatnění podání žádostí o dotace: 

1. Revitalizace Kutnohorská (sádky) + úprava jezírka Na Návsi 

2. Cyklotrasy – obnova původních cest 

3. Rekonstrukce víceúčelového hřiště v parku za školou 

Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0.                                   UZ 28/10  schváleno 

Pro: Dvořáková, Jindřich, Pavel, Přibylová, Sobková, Svoboda, Vich, Voříšek, Zimová  

 

 

11) Různé 

 

 zástupce SDH Dolní Měcholupy – prasklina přes běžeckou dráhu u hasičárny 

- prověření reklamace 

 

 L. Sobková – registrace Městské části Praha – Dolní Měcholupy na celostátní akci 

„Ukliďme Česko“ konanou 8.4.2017. Zajištění kontejnerů na odpad. Propagace, aby se 

přihlásilo co nejvíce lidí  

 

 L. Sobková – osvětlení zastávky MHD „K Měcholupům“ 

 

 Mgr. Jindřich – zápis z KV, smlouvy s fy INVICTA 

  

 Starosta – jednání se zástupci fy STAMET (dodavateli stavby tělocvičny) a fy BOMART 

(zpracovateli projektu tělocvičny) 

 

 MČ Praha 11, zástupce z kanceláře senátora Ladislava Kosa  

 

 Veřejnost: 

- informovat občany o správném třídění odpadů 

- nespokojenost s prací stavebního úřadu ÚMČ Praha 15 

- parkovací stání v ulici Na Konci 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 20.05 hodin 
 

 
Zapsala: Š. Fořtová, DiS. 

 

Ověřovatelé:     

 

 

.........................................….                                                      ……............................….......     
            Lucie Sobková                   Ing. Otakar Vich, starosta

         MĆ Praha – Dolní Měcholupy 

 

................................................ 

       Ing. Zdeňka Přibylová 

 
Rozdělovník: 9 členů ZMČ, tajemnice ÚMČ 


